TẬP ĐOÀN
 PHÁT TRIỂN NHÀ VÀ ĐÔ THỊ

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ XÂY DỰNG HUD3

[image: image1.emf]

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số      /NQ-ĐHCĐ
	Hà Đông, ngày 28 tháng 01 năm 2011.

NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2011
CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ XÂY DỰNG HUD3

· Căn cứ Luật doanh nghiệp của nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam.
· C¨n cø Chøng kho¸n LuËt sè 70/QH11/2006 ngµy 29 th¸ng 06 n¨m 2006 cña Quèc héi n­íc Céng hoµ x· héi chñ nghÜa ViÖt Nam.
· Căn cứ Điều lệ tổ chức hoạt động của Công ty cổ phần Đầu tư và Xây dựng HUD3.

· Căn cứ Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông thường niên ngày 28 tháng 01 năm 2011.

Đại hội cổ đông thường niên năm 2011 của Công ty cổ phần Đầu tư và Xây dựng HUD3 được tiến hành vào hồi 10h 30 phót ngày 28 tháng 01 năm 2011 tại Nhà văn hóa Khu ®« thÞ míi Linh Đàm – Quận Hoàng Mai – Hà Nội. Tham dự Đại hội có 154 cổ đông tương đương 9.423.813 cổ phần chiếm 94,2% số cổ phần có quyền biểu quyết.

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

QUYẾT NGHỊ

Điều 1: Thông qua báo cáo kết quả SXKD năm 2010 cña C«ng ty mÑ HUD3 với một số chỉ tiêu chính sau:

· Tổng giá trị SXKD năm 2010 là : 1.036,78 tû ®ång/947 tû ®ång ®¹t 109% kế hoạch, Trong đó:
· Sản lượng xây lắp
: 405,67 tû /350 tû ®ång ®¹t 116%
· Giá trị kinh doanh
: 274,06 tû /290 tû ®ång ®¹t 95%
· Tổng vốn đầu tư

: 357,05 tû ®ång/ 307 tû ®ång ®¹t 116%

· Tổng Doanh thu

: 547,5/550 tû ®ång ®¹t 99,5% kÕ ho¹ch n¨m

Lợi nhuận trước thuế

: 40,9/34 tû ®ång ®¹t (120%)
· Lợi nhuận sau thuế

: 30,6/25,5 tû ®ång ®¹t (120%)
· Nộp ng©n s¸ch

: 33,7/12 tû ®ång ®¹t (280%)
· Diện tích sàn xây dựng
: 62.100/53.890 m2 ®¹t (115%)
· Thu nhập bình quân

: 4,5 triệu đồng/người/tháng

· Tỷ suất lợi nhuận sau thuế/ Vèn §iÒu lÖ b×nh qu©n n¨m 56,9%
· Chi trả cổ tức

: 26%/năm vèn §iÒu lÖ b×nh qu©n c¶ n¨m.
· Tỷ lệ biểu quyết thông qua: 100%
Điều 2: Thông qua báo cáo kết quả SXKD năm 2010 (hîp nhÊt) với một số chỉ tiêu chính sau:
- Tæng gi¸ trÞ SXKD n¨m 2010 lµ : 1.036,78 tû ®ång/947 tû ®ång ®¹t 109%

       Trong ®ã:
+ S¶n l­îng x©y l¾p:
405,67 tû /350 tû ®ång ®¹t 116%

+ Kinh doan
h:

274,06 tû /290 tû ®ång ®¹t 95%

- Tæng doanh thu

: 553,8 tû ®ång
- Lîi nhuËn tr­íc thuÕ

: 42,6 tû ®ång

- Lîi nhuËn sau thuÕ

: 31,9 tû ®ång

- Tû suÊt lîi nhuËn tr­íc thuÕ/Vèn §iÒu lÖ b×nh qu©n: 59,2%
· Tỷ lệ biểu quyết thông qua: 100%
§iÒu 3: Thông qua kế hoạch SXKD năm 2011, phân phối lợi nhuận, với các chỉ tiêu chính sau:
1.  Kế hoạch sản xuất kinh doanh dự kiến năm 2011
· Tổng giá trị SXKD + Vốn đầu tư
: 1.525 tỷ đồng, trong đó:
· Vốn đầu tư

: 362 tỷ đồng

· Giá trị SXKD

: 1.163 tỷ đồng

1. Sản lượng xây lắp

: 400 tỷ đồng

2. Giá trị kinh doanh

: 763 tỷ đồng

· Doanh thu

: 900 tỷ đồng

· Lợi nhuận (trước thuế)

: 100 tỷ đồng

· Nộp ngân sách

: 40 tỷ đồng

· Diện tích sàn xây dựng: 60.000 m2 trên 350 nghìn m2 tổng diện tích sàn xây dựng đến năm 2015

· Trong đó lợi nhuận đặt ra là 100 tỷ thì sau khi nộp thuế thu nhập doanh nghiệp là 25 tỷ đồng, số còn lại được phân vào các quỹ:

· Trích 5% quỹ dự phòng tài chính
: 3,75 tỷ đồng

· Trích quỹ ĐTPT
45% lµ

: 33,75 tỷ đồng

· Trích quỹ Khen thưởng phúc lợi Công ty 10%: 7,5 tỷ đồng

· Lợi nhuận còn lại là 40% tương đương: 30 tỷ đồng

· Mức cổ tức năm 2011 dự kiến

: 20%/năm

2. Các dự án đầu tư
Dự án thø ph¸t khu đô thị mới KiÕn H­ng – Hµ §«ng - Thành phố Hµ Néi:

· Víi quan hÖ ®èi t¸c truyÒn thèng, Công ty HUD3 xin làm đầu tư trùc tiÕp theo h×nh thøc Hîp ®ång hîp t¸c kinh doanh khoảng 1,5 ha để đầu tư và kinh doanh nhà ở cao tÇng.

Dự án Khu đô thị mới Đồng Mai, Hà Đông, Hà Nội:

· Công ty HUD3 xin làm chủ đầu tư cấp 2 để đầu tư xây dựng nhà cao tầng trên diện tích khoảng 3 ha tại dự án.

3. Ủy quyền cho HĐQT
· Đại hội cổ đông Công ty cổ phần Đầu tư và xây dựng HUD3 thống nhất ủy quyền cho Hội đồng quản trị Công ty phê duyệt các dự án đầu tư mà Đại hội đã nhất trí thông qua, bao gồm: Dự án thø ph¸t khu đô thị mới KiÕn H­ng – Hµ §«ng, Hµ Néi; Dự án thứ phát tại Dự án Đồng Mai;

· Đại hội cổ đông Công ty cổ phần Đầu tư và xây dựng HUD3 chấp thuận ủy quyền cho Hội đồng quản trị Công ty phê duyệt phương án kinh doanh, phương án huy động vốn và các vấn đề khác liên quan đến các dự án đầu tư ở trên mà Đại hội đã thông qua.

· Để đảm bảo vốn hoạt động cho các dự án, Đại hội nhất trí sử dụng phương án huy động vốn theo hình thức huy động vốn vay từ các cổ đông và các thể nhân thông qua Hợp đồng vay vốn ngắn hạn. Đối với mức lãi vay thì cao hơn mức lãi vay của Ngân hàng. Đại hội cổ đông Công ty cổ phần Đầu tư và xây dựng HUD3 nhất trí ủy quyền cho HĐQT quyết định mức vay theo nhu cầu SXKD và mức lãi vay cụ thể.

· Tỷ lệ biểu quyết thông qua: 100%

Điều 4: Thông qua Báo cáo tài chính kiểm toán năm 2010 do Công ty TNHH dịch vụ tư vấn tài chính kế toán và kiểm toán (AASC) phát hành.
· Tỷ lệ biểu quyết thông qua: 100%

Điều 5: Thông qua phương án phân phối lợi nhuận và chia cổ tức năm 2010
Phương án phân chia lợi nhuận và phân bổ các quỹ năm 2010 như sau:
Đơn vi tính: tû ®ồng
	1
	Lîi nhuËn tr­íc thuÕ n¨m 2010
	40,929

	2
	ThuÕ TNDN ph¶i nép
	10,284

	3
	Lîi nhuËn sau thuÕ
	30,645

	4
	T¹m trÝch l·i ph¶i tr¶ C«ng ty M«i tr­êng thùc hiÖn dù ¸n 121-123 T« HiÖu.
	0,562

	5
	Lîi nhuËn sau thuÕ ph©n phèi c¸c quü
	30,083

	6
	TrÝch lËp quü ®Çu t­ ph¸t triÓn 25%
	7,521

	7
	TrÝch lËp quü dù phßng tµi chÝnh 5%
	1,504

	8
	TrÝch lËp quü khen th­ëng phóc lîi 8,8%
	2,647

	9
	TrÝch chi tr¶ cæ tøc cho c¸c cæ ®«ng 61,2% (t­¬ng øng møc cæ tøc chi tr¶ lµ 26%/Vèn §iÒu lÖ b×nh qu©n c¶ n¨m) b»ng 18,411%/Vèn ®iÒu lÖ míi lµ 99.999.440.000 ®ång
	18,411

· Tỷ lệ biểu quyết thông qua: 100%

Điều 6: Thông qua kế hoạch tiền lương năm 2011
· Quỹ lương năm 2011 là 25%/Doanh thu xây lắp và 5%/Doanh thu đầu tư, trong đó:

· Thống nhất quỹ lương cho Hội đồng quản trị là: 0,7%/Doanh thu xây lắp và   1,4%/doanh thu đầu tư thực hiện.

· Lợi nhuận đặt ra là 100 tỷ thì nếu thực hiện đạt vượt kế hoạch 100 tỷ trong năm 2011 sẽ trích 10%/tổng số lợi nhuận phần vượt để chi thưởng cho Ban lãnh đạo.

· Quỹ lương Ban giám đốc và các phòng ban là: 1,8%/Doanh thu xây lắp; 3,6%/doanh thu đầu tư.

· Lương của đội ngũ cán bộ quản lý các Đội là 6,5%/Doanh thu thực hiện.

· Lương trực tiếp là 16%/Doanh thu thực hiện.
· Kho¸n l­¬ng vµ chi phÝ cho Chi nh¸nh MiÒn Nam cô thÓ nh­ sau:

- N¨m 2010 lµ 2 tû ®ång

- N¨m 2011 lµ: 2,3 tû ®ång

· Tỷ lệ biểu quyết thông qua: 100%

Điều 7: Thông qua Báo cáo kết quả hoạt động năm 2010 và chương trình hoạt động của Ban kiểm soát năm 2011.
· Tỷ lệ biểu quyết thông qua: 100%

Điều 8: Thông qua việc sửa đổi mét sè ®iÓm cña Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cho phï hîp víi Điều lệ mẫu của công ty niêm yết:
· Đại hội đồng cổ đông thông qua việc sửa đổi, bæ xung Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cho phï hîp víi Điều lệ mẫu của công ty niêm yết.
· Söa ®æi bæ xung §iÒu 26: bæ xung chøc vô phã chñ tÞch Héi ®ång qu¶n trÞ C«ng ty.
· Ủy quyền cho Hội đồng quản trị sửa lại vốn điều lệ nêu trong Điều lệ của Công ty căn cứ theo kết quả thực tế đợt phát hành cổ phiếu tăng vốn điều lệ của Công ty năm 2011.
· Tỷ lệ biểu quyết thông qua: 100%
Điều 9: Thông qua chñ tr­¬ng phát hành cổ phiếu tăng Vốn Điều lệ:
-
Thùc hiÖn chñ tr­¬ng tham gia thÞ tr­êng chøng kho¸n, trong n¨m 2011 sÏ t¨ng thªm 50 tû ®ång n©ng vèn §iÒu lÖ lªn 150 tû ®ång.

· Đại hội cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị phª duyÖt ph­¬ng ¸n ph¸t hµnh cæ phiÕu t¨ng vèn ®iÒu lÖ thªm 50 tû ®ång n©ng møc vèn §iÒu lÖ lªn 150 tû ®ång. ñy quyÒn cho H§QT quyÕt ®Þnh gi¸ vµ thêi gian ph¸t hµnh cæ phiÕu phï hîp.
· Tỷ lệ biểu quyết thông qua: 100%
Điều 10: Th«ng qua viÖc ®iÒu chØnh kÕ ho¹ch m2 sµn trong ®Ò ¸n ph¸t triÓn C«ng ty giai ®o¹n 2010 – 2015.

KÕ ho¹ch x©y dùng diÖn tÝch m2 sµn x©y dùng thùc hiÖn giai ®o¹n 2010-2015. Nh­ng do sù thay ®æi chÝnh s¸ch ph¸p luËt cña Nhµ n­íc, yªu cÇu vÒ vèn ®èi víi chñ ®Çu t­ g¾t gao h¬n, viÖc tham gia dù ¸n thø ph¸t cña TËp ®oµn bÞ c¾t gi¶m, tiÕn tíi kh«ng cßn, v× vËy ®Ó kÕ ho¹ch s¸t víi kh¶ n¨ng thùc tÕ, Héi ®ång qu¶n trÞ ®· thèng nhÊt ®iÒu chØnh kÕ ho¹ch trong ®Ò ¸n chiÕn l­îc ph¸t triÓn C«ng ty giai ®o¹n 2010-2015 vÒ chØ tiªu m2 sµn x©y dùng lµ 350 ngh×n m2.
· Tỷ lệ biểu quyết thông qua: 100%
Điều 11: Thông qua việc lựa chọn Công ty TNHH Dịch vụ Tư vấn Tài chính Kế toán và Kiểm toán (AASC) là đơn vị thực hiện kiểm toán báo cáo tài chính của Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng HUD3 cho năm tài chính 2011.
· Tỷ lệ biểu quyết thông qua: 100%

Điều 12: Thông qua viÖc c¬ cÊu x¾p xÕp l¹i c¸c §éi x©y l¾p, n©ng cÊp thµnh c¸c C«ng ty con trùc thuéc.
-
Rút vốn tại các Công ty cùng lĩnh vực hoạt động, tập trung cho các dự án đầu tư và góp vốn vào các Công ty con khi thành lập. §èi víi phÇn vèn gãp vµo C«ng ty KiÕn H­ng: So s¸nh gi¸ trÞ lîi nhuËn tõ nguån thu nhËp tõ cæ tøc vµ gi¸ trÞ lîi nhuËn cã ®­îc tõ ®Çu t­ trùc tiÕp, C«ng ty sÏ thùc hiÖn chuyÓn ®æi tõ nguån vèn gãp ®Ó lÊy dù ¸n lµm ®Çu t­ trùc tiÕp theo h×nh thøc Hîp ®ång hîp t¸c kinh doanh, võa mang l¹i lîi nhuËn, t¨ng tÝch lòy, võa t¹o c«ng ¨n viÖc lµ vµ thu nhËp æn ®Þnh cho CBCVN.
· Đại hội cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị quyết định giá trị chuyển ®æi phần vốn góp, phương án chuyển ®æi cụ thể.

· Thành lập các Công ty xây lắp trực thuộc, trong đó Công ty HUD3 vẫn giữ phần vốn chi phối 51%. Năm 2011 thành lập 2 công ty:

- C«ng ty cæ phÇn X©y l¾p vµ ph¸t triÓn nhµ HUD3.2 trên cơ sở sáp nhập Đội xây lắp số 5 và Đội 12, với vốn Điều lệ là 8 tỷ đồng.
-  C«ng ty cæ phÇn X©y l¾p vµ ph¸t triÓn nhµ HUD3.3 trên cơ sở sáp nhập Đội xây lắp số 7 và Đội 11, với vốn Điều lệ là 10 tỷ đồng.
· Tỷ lệ biểu quyết thông qua: 100%

Điều 13. Điều khoản thi hành
· Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký.

· Đại hội đồng cổ đông giao cho Hội đồng quản trị triển khai thực hiện các nội dung đã được Đại hội đồng cổ đông quyết nghị trên cơ sở tuân thủ luật pháp hiện hành và Điều lệ tổ chức hoạt động của Công ty.

· Trên đây là toàn văn Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2011 của Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng HUD3, tất cả các cổ đông của Công ty, thành viên Hội đồng quản trị, thành viên Ban kiểm soát, toàn thể cán bộ công nhân viên của Công ty có trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

                                                                             T/M ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

                          Chủ täa

       Trần Đình Vọng
1